MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE MOBILIDADE VIRTUAL EM REDE IFES

(Promover IFES)

EDITAL Nº 01/2021

PROCESSO SELETIVO PARA OFERTA DE VAGAS EM DISCIPLINAS

LISTA DE ESTUDANTES MATRICULADOS DO EDITAL Nº 01/2021 REFERENTE ÀS

VAGAS EM DISCIPLINAS DA FURG

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO da Universidade Federal do Rio Grande - FURG, no

uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, a lista de

estudantes matriculados do Edital Nº 01/2021 do Programa de Mobilidade Virtual em Rede

IFES (Promover IFES) referente às vagas em disciplinas oferecidas pela Universidade.

1. Lista de estudantes matriculados com respectivo número de matrícula na FURG,

conforme Anexo Único;

2. Para iniciar as disciplinas, o estudante deverá acessar o sistema da FURG no link

https://sistemas.furg.br/aplicacoes/login/ inserindo nº de matrícula no usuário e CPF na

senha, para primeiro acesso. Ao acessar, o estudante terá que clicar em acadêmico e, em

seguida, informações acadêmicas, onde encontrará as disciplinas em que está matriculado

e o link para a plataforma AVA.

Rio Grande, 12 de fevereiro de 2021.

Profª Drª Sibele da Rocha Martins

Pró-Reitora de Graduação

LISTA DE ESTUDANTES MATRICULADOS DO EDITAL Nº 01/2021 REFERENTE ÀS

VAGAS EM DISCIPLINAS DA FURG

ANEXO ÚNICO

ESTUDANTES MATRÍCULADOS

Fundamentos de Ecologia (30h) - Vagas Ofertadas 05

Nº MATRÍCULA

146576 WILLIAM SANTOS ARAGÃO

146581 JÚLIO CÉSAR DE CASTRO BORGES

Libras II (60h) - Vagas Ofertadas 15

Nº MATRÍCULA

146558 ALESSANDRA VIEIRA MONTELES

146563 KAREN HANY DA CONCEIÇÃO

146571 JÉCYLLIN DE CASTRO COSTA

146564 CYNTIA AIRAGNA FORTES DOS SANTOS

Diversidade Vegetal II (45h) - Vagas Ofertadas 02

Nº MATRÍCULA

146559 MATEUS CÉSAR ARAÚJO PESTANA

146564 CYNTIA AIRAGNA FORTES DOS SANTOS

Seminário Integrador em Ciências e Biologia III (75h) - Vagas Ofertadas 03

Nº MATRÍCULA

146589 ANDRIEL COUTINHO DE MORAIS

Direito Cooperativo e Cidadania (45h) - Vagas Ofertadas 05

Nº MATRÍCULA

146575 GEOVANA LARA CLEMENTE ROCHA

146574 GABRIELA PENHA DE MENEZES GONÇALVES

146588 PEDRO HENRIQUE MELO ALBERNAZ

Direito Comparado (45h) - Vagas Ofertadas 06

Nº MATRÍCULA

146557 LEANDRO MENDES DE MELO

146588 PEDRO HENRIQUE MELO ALBERNAZ

146561 JOSÉ REIS ROCHA VIEIRA FILHO

146579 JONATHAS DIAS MARTINS

Biodireito (45h) - Vagas Ofertadas 05

Nº MATRÍCULA

146562 KARLA DANIELLY FERREIRA MEDEIROS

146560 JORDANA GOMES PAULINO

146561 JOSÉ REIS ROCHA VIEIRA FILHO

Direito da Seguridade Social (45h) - Vagas Ofertadas 05

Nº MATRÍCULA

146570 SAMARA SANTOS SILVA

Tecnologia de Leite e Derivados (60h) - Vagas Ofertadas 02

Nº MATRÍCULA

146582 MÁRCIA CRISTINA DA SILVA

Tecnologia da Álcool Química (60h) - Vagas Ofertadas 05

Nº MATRÍCULA

146572 ANA PAULA SILVA MENDONÇA

Desenho I (60h) - Vagas Ofertadas 02

Nº MATRÍCULA

146581 JÚLIO CÉSAR DE CASTRO BORGES

146590 ALYSSON SANTOS LEITE

Pintura II (60h) - Vagas Ofertadas 02

Nº MATRÍCULA

146585 ALISSA ANDRADE LOUREIRO

Tridimensionalidade II (60h) - Vagas Ofertadas 02

Nº MATRÍCULA

146565 WALISON DE LIMA CANTANHEDE

Projeto - PP05 Retratos 4 x 4 e vozes escutantes em meio à pandemia:
reflexos e ações junto a comunidades mais vulneráveis (60h) - Vagas Ofertadas 02

Nº MATRÍCULA

146584 PAULO CÉSAR ABREU

Fundamentos dos Processos de Soldagem (45h) - Vagas Ofertadas 01

Nº MATRÍCULA

146569 ARY MARCOS ALVARENGA DE CASTRO BRAZ

Programação e Controle da Produção (60h) - Vagas Ofertadas 01

Nº MATRÍCULA

146567 PAULA CRISTINA MELO SILVA

Processo de Desenvolvimento de Produtos (30h) - Vagas Ofertadas 01

Nº MATRÍCULA

146593 MEI YUME PEREIRA DE OLIVEIRA

Energias Renováveis (30h) - Vagas Ofertadas 01

Nº MATRÍCULA

146594 DIEGO COUTINHO FRANCO

Morfossintaxe II (60h) - Vagas Ofertadas 03

Nº MATRÍCULA

146578 KAROLINE DANIELLE GOMES DE SOUSA

Linguística aplicada ao ensino de língua materna (30h) - Vagas Ofertadas 04

Nº MATRÍCULA

146586 WALISSON GUIMARAES LIMA

Literatura Portuguesa II (30h) - Vagas Ofertadas 01

Nº MATRÍCULA

146578 KAROLINE DANIELLE GOMES DE SOUSA

Literatura Brasileira II (45h) - Vagas Ofertadas 02

Nº MATRÍCULA

146578 KAROLINE DANIELLE GOMES DE SOUSA

Língua Espanhola II (90h) TURMA A - Vagas Ofertadas 02

Nº MATRÍCULA

146573 LUCIANA PEREIRA BARBOSA

Língua Espanhola II (90h)TURMA B - Vagas Ofertadas 02

Nº MATRÍCULA

146566 LANNA DOMINGUES BARBOSA

Metodologia de Espanhol como língua estrangeira (45h) TURMA A - Vagas Ofertadas 06

Nº MATRÍCULA

146577 MARCELA RUBIA FERNANDES DE ALMEIDA

Linguística aplicada ao ensino de Língua Espanhola I (30h) TURMA A - Vagas Ofertadas 03

Nº MATRÍCULA

146577 MARCELA RUBIA FERNANDES DE ALMEIDA

146595 ANDREA SILVA FERREIRA

Compreensão de textos orais e escritos em Espanhol II (30h) TURMA B - Vagas Ofertadas 02

Nº MATRÍCULA

146577 MARCELA RUBIA FERNANDES DE ALMEIDA

Identidade Docente (30h) - Vagas Ofertadas 05

Nº MATRÍCULA

146568 DANIEL CAVALCANTE DE OLIVEIRA

Língua Francesa IV (90h) - Vagas Ofertadas 02

Nº MATRÍCULA

146580 ANA LUIZA DIAS VELOSO ROCHA

146583 THIAGO BARROS FERNANDES DE FARIAS

 Fonologia do português (30h) - Vagas Ofertadas 03

Nº MATRÍCULA

146563 KAREN HANY DA CONCEIÇÃO